
 

Strana 1 (celkem 1) 

Zápis z 7. jednání finančního výboru 
při ZMČ Praha – Dolní Měcholupy 

(volební období 2018-2022) 
 

Místo a čas:  Úřad městské části Praha – Dolní Měcholupy 
29. 5. 2019, 17.00 hod. 

 
Přítomni: Michael Brokeš, Jiří Voříšek, Libor Motlík, David Sobek – členové FV 

Šárka Fořtová, Alena Kadlecová, Monika Slavíková – za ÚMČ  
 Ing. Petra Jelínková – ekonomka Základní školy Dolní Měcholupy 

 
Omluveni:                        Vlastimil Hricišin 

                                                           

Bod Název Popis 

7.1. Zahájení jednání FV   Předseda FV Michal Brokeš zahájil jednání výboru, jehož hlavním bodem bylo 
projednání žádosti ředitele Základní školy o investiční dotaci – spoluúčast na projektu 
Škola základ života 

7.2. 

 
Projednání žádosti 
ředitele ZŠ 

Jednání finančního výboru se zúčastnila ekonomka Základní školy paní ing. Petra 
Jelínková, která informovala členy finančního výboru o aktuální finanční situaci 
v základní škole a naléhavosti řešení finančních požadavků na pokrytí investičních 
nákladů ve výši 1,5 mil. Kč, aby mohl být projekt proúčtován do pololetní uzávěrky.  
Na základě finálně schválené závěrečné zprávy budou nedočerpané prostředky 
z neinvestiční a investiční dotace vráceny na účet MČ včetně závěrečného vyúčtování 
do 30.9.2019. 
Proběhla diskuse na základě poskytnutých podkladů, které se týkají realizace 
projektu Škola základ života a závěrem bylo konstatováno, že paní ekonomka ing. 
Petra Jelínková ještě ve spolupráci se členem finančního výboru panem Motlíkem 
připraví žádost, jejíž součástí bude přehledná tabulka poskytnutých dotací a jejich 
čerpání. Tyto podklady budou zaslány všem zastupitelům v pondělí 3.6.2019, jako 
podklad pro jednání zastupitelstva dne 10.6.2019.    

 Usnesení k bodu 7.2. 

 
FV bere na vědomí a doporučuje zastupitelstvu ke schválení rozpočtovou úpravu na 
poskytnutí investiční dotace ve výši 1.500.000 Kč, s tím že k 30. 9. 2019 proběhne 
finanční vypořádání poskytnuté dotace.  

 

7.3. 

 

Následující jednání FV Termín následujícího jednání FV bude upřesněn dle potřeby, případně způsobem 
„PER ROLLAM“. 

 
 
 
Zápis vyhotovil: A. Kadlecová 


